О ИРОЕК „ЛАЭНЕРГОПРОЕКТ
Пр “

Ш

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ

организаций, осуществляющих проектирование энергетических объектов
«ЭНЕРГОПРОЕКТ»

ПРОТОКОЛ № 19
Общего собрания членов Ассоциации

организаций, осуществляющих проектирование энергетических
объектов «ЭНЕРГОПРОЕКТ»

г. Москва «12» апреля 2017 года

Место проведения собрания: город Москва, Волоколамское шоссе, д. 2.

Время проведения собрания: 11:00-13:00.
Дата составления протокола собрания: 12 апреля 2017 года.

Общее число членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» - 146.

Число членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ», принявших участие в Общем
Собрании — 117, что составляет более 1/2 необходимого количества.
В соответствии с действующим законодательством и Уставом Ассоциации кворум
для проведения Общего Собрания членов имеется. Общее собрание правомочно.
Председательствующий - Хазиахметов Расим Магсумович — Председатель Совета
Ассоциации организаций, осуществляющих проектирование энергетических

объектов «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

ПРОЦЕДУРНЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Об избрании рабочего Президиума, Мандатной комиссии, Счетной комиссии и
секретаря Общего Собрания членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

2. Об утверждении повестки дня и Регламента проведения Общего Собрания

членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

Первый процедурный вопрос: Об избрании рабочего Президиума, Мандатной
комиссии, Счетной комиссии и секретаря Общего Собрания членов Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ».

Докладчик — Председатель Совета Ассоциации организаций, осуществляющих

проектирование энергетических объектов «ЭНЕРГОПРОЕКТ» Хазиахметов Р.М.

Решение:

1.1. Избрать рабочий президиум Общего Собрания членов

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в количестве 3 человек в составе:

Хазиахметов Р.М. - Председатель Совета Ассоциации

1

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» — Председатель собрания

(в соответствии с Уставом Ассоциации)

Кечетов Е.В. - И. о. генерального директора Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ

Фролов К.Е. — заместитель Генерального директора по научно-
проектной деятельности ПАО «РусГидро»

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Решение:
1.2. Избрать Мандатную комиссию Общего Собрания членов

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в количестве 4 человек в составе:

— _ Плишкина В.В. — Председатель Мандатной комиссии;

Члены комиссии:

—  Дудин М.С.

— Гудкова О.Д.

— Глазкова А.В.

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Решение:

1.3. Избрать Счетную комиссию Общего Собрания членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в количестве 4 человек в составе:

— Гудков Е.Е. — Председатель Счетной комиссии;

Члены комиссии:

— _ Маралина И.В.

— Попова Ю.Н.

— Селиванова О.Л.

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Решение:

1.4. Избрать секретарем Общего Собрания членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»
— Дворецкую Т.И.

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который предоставил

слово Председателю Мандатной комиссии Плишкиной В.В.

СЛУШАЛИ: Плишкину В.В. — Председателя Мандатной комиссии, которая

зачитала Протокол №1 Мандатной комиссии о подтверждение полномочий членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ», принявших участие в Общем Собрании с правом
решающего голоса.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который предложил

2

утвердить Протокол №1 Мандатной комиссии.

Решение:

Утвердить Протокол № 1 Мандатной комиссии о подтверждение полномочий
членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ», принявших участие в Общем Собрании с
правом решающего голоса.

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Второй _процедурный вопрос: Об утверждении Повестки дня и Регламента

проведения Общего собрания членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».
Председатель Совета Ассоциации организаций, осуществляющих проектирование
энергетических объектов «ЭНЕРГОПРОЕКТ» Хазиахметов Р.М.

Решение:

2.1. Утвердить повестку ДНЯ Общего Собрания членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2.2. Утвердить Регламент проведения Общего Собрания членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ:

1. Об утверждении «Положения о компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 1).

2. Об утверждении «Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).
3. Об утверждении Дополнения к «Правилам контроля в области
саморегулирования».
4. Об утверждении «Положения 06 отчетности членов Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).

5. Об утверждении «Положения о Совете Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»
(Изменение № 5).
6. — Об утверждении «Положения о рассмотрении жалоб на действия (бездействие)
членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» и иных поступивших обращений».

7. Об утверждении «Положения о реестре членов — Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 2).
8. О досрочном прекращении полномочий и трудового договора Генерального
директора Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В.Я. ШАЙТАНОВА.

9. О досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» В.Я. ШАЙТАНОВА.

10. О назначении единоличного Исполнительного органа Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ» - Генерального директора Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос 1: Об утверждении «Положения о компенсационном фонде возмещения

вреда Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 1).
Докладчик — заместитель генерального директора - начальник финансово- правового

отдела Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» Плишкина В.В.

Решение:

1.1. Утвердить «Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).
1.2. Признать утратившим силу «Положение о компенсационном фонде

возмещения вреда Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» с момента вступления в силу

«Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).
Кворум для принятия решения — квалифицированное большинство — 3/5 от числа
участвующих в собрании - 71 голос.

Итоги голосования: «ЗА» — 116, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» — 1,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 2: Об утверждении «Положения о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).

Докладчик — заместитель начальника финансово-правового отдела Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ» Гудков Е.Е.

Решение:

2.1. Утвердить «Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).

2.2. Признать утратившим силу «Положение о компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» с момента

вступления в силу «Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).

Кворум для принятия решения — квалифицированное большинство — 3/5 от числа
участвующих в собрании — 71 голос.

Итоги голосования: «ЗА» — 115, «ПРОТИВ» - 1, «воздержались» - 1,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 3: Об утверждении Дополнения к «Правилам контроля в области
саморегулирования» (Изменение № 1).

Докладчик - И. о. генерального директора Кечетов Е.В.

Решение:

3.1. Утвердить Дополнение к «Правилам контроля в области саморегулирования».

(Изменение № 1).

Кворум для принятия решения — более 50% от общего числа членов Ассоциации -74
голоса.
Итоги голосования: «ЗА» — 116, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» — 1,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 4: Об утверждении «Положения об отчетности членов Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение №1).

Докладчик - И. о. генерального директора Кечетов Е.В.

Решение:

4.1. Утвердить «Положение об отчетности членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»

(Изменение № 1).

4.2. Признать утратившим силу «Положение об отчетности членов Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» с момента вступления в силу «Положение об отчетности

членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 1).
Кворум для принятия решения — более 50 % от числа участвующих в собрании -— 59

голосов.
Итоги голосования: «ЗА» — 116, «ПРОТИВУ - 0, «воздержались» - 1,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 5: Об утверждении «Положения о Совете Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»

(Изменение № 5).

Докладчик - И. о. генерального директора Кечетов Е.В.

Решение:

5.1. Утвердить «Положение о Совете Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение

№ 5).

5.2. Признать утратившим силу «Положение о Совете Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 4) с момента вступления в силу «Положения о

Совете Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 5).

Кворум для принятия решения — более 50 % от числа участвующих в собрании — 59
голосов.

Итоги голосования: «ЗА» — 115, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» - 2,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос _6: Об утверждении «Положения о рассмотрении жалоб на действия

(бездействие) членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» и иных поступивших

обращений».

Докладчик - И. о. генерального директора Кечетов Е.В.

Решение:

6.1. Утвердить «Положение о рассмотрения жалоб на действия (бездействие)

членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» и иных поступивших обращений».
Кворум для принятия решения — более 50 % от числа участвующих в собрании - 59

ГОЛОСОВ.

Итоги голосования: «ЗА» — 116, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» -— 1,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 7: Об утверждении «Положения о реестре членов Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» (Изменение № 2).

Докладчик — заместитель начальника финансово-правового отдела Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ» Гудков Е.Е.

Решение:

7.1. Утвердить «Положение о реестре членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»
(Изменение №2).

7.2. Признать утратившим силу «Положение о реестре членов Ассоциации»

(Изменение № 1) с момента вступления в силу «Положения о реестре членов

Ассоциации» (Изменение № 2).

Кворум для принятия решения — более 50 % от числа участвующих в собрании -— 59

голосов.

Итоги голосования: «ЗА» — 115, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» - 2,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 8: О досрочном прекращении полномочий и трудового договора
Генерального директора Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В.Я. ШАИТАНОВА.

Докладчик — Председатель Совета Ассоциации Хазиахметов Р.М.

Решение:
8.1. Досрочно прекратить полномочия и трудовой договор Генерального директора
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В.Я. ШАЙТАНОВА 2 февраля 2017 года в связи

со смертью.
Кворум для принятия решения — квалифицированное большинство — 3/5 от числа

участвующих в собрании — 71 голос.
Итоги голосования: «ЗА» — 117, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» -— 0,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 9: О досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» В.Я. ШАИТАНОВА.

Докладчик — Председатель Совета Ассоциации Хазиахметов Р.М.

Председательствующий Хазиахметов Р.М., предложил участвующим в собрании

принять участие в тайном голосовании по вопросу О досрочном прекращении
полномочий.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который предоставил

слово Председателю Счетной комиссии Гудкову Е.Е.

СЛУШАЛИ: Гудкова Е.Е. — Председателя Счетной комиссии, который зачитал

Протокол №1 Счетной комиссии о результатах тайного голосования.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который предложил

утвердить Протокол № 1 Счетной комиссии.

Решение:
Утвердить Протокол № 1 Счетной комиссии о результатах тайного голосования по

вопросу повестки дня Общего Собрания.

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Решение:

9.1. Прекратить полномочия члена Совета Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В.Я.

ШАЙТАНОВА 2 февраля 2017 года в связи со смертью.

Кворум для принятия решения — квалифицированное большинство — 3/5 от числа
участвующих в собрании — 71 голос.

Итоги голосования: «ЗА» — 117, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» -— 0,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 10: О назначении единоличного Исполнительного органа Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» - Генерального директора Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ».

Докладчик — Председатель Совета Ассоциации Хазиахметов Р.М.

Решение:

Решение 1. Назначить на должность Генерального директора Ассоциации

«ЭНЕРГОПРОЕКТ» КЕЧЕТОВА Е.В. с 12 апреля 2017 года.

Решение 2. Назначить на должность Генерального директора Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ» КЕЧЕТОВА Е.В. с 12 апреля 2017 года сроком на 3 месяца.

Кворум для принятия решения — квалифицированное большинство — 3/5 от числа

участвующих в собрании - 71 голос.

Итоги голосования:

«За Решение 1» -— 79, «За Решение 2» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «воздержались» - 28.

ПРИНЯТО «Решение 1».

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который предоставил

слово Председателю Счетной комиссии Гудкову Е.Е.

СЛУШАЛИ: Гудкова Е.Е. — Председателя Счетной комиссии, который зачитал

Протокол №2 Счетной комиссии о результатах голосования по вопросам повестки

дня Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который предложил

утвердить Протокол №2 Счетной комиссии.

Решение:

Утвердить Протокол № 2 Счетной комиссии о результатах голосования по вопросам

повестки дня Общего Собрания.

Итоги голосования: «ЗА» — единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Завершение работы Общего Собрания

СЛУШАЛИ: Председательствующего Хазиахметова Р.М., который поблагодарил

всех за активное участие в Общем Собрании и пожелал успехов в работе.

Председатель Общего собрания > Р.М. Хазиахметов

72
Секретарь Общего собрания т #/— Т.И. Дворецкая